РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от  11.12.2017 № 121
г.Южа

О внесении изменения в отраслевое положение об оплате труда

работников учреждений образования Южского муниципального района,

утвержденное решением Совета Южского муниципального района

от 15.11.2013 № 105

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского

муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в отраслевое положение об оплате труда работников

учреждений образования Южского муниципального района, утвержденное

решением Совета Южского муниципального района от 15.11.2013 № 105

(далее – Положение) изменение, дополнив пункт 3.4. Положения абзацем

следующего содержания:

«В случае недостаточности ассигнований на оплату труда,

предусмотренных в бюджетной смете, плане финансово-хозяйственной

деятельности на момент распределения  стимулирующих выплат (в январе и

в июле), при последующем формировании в учреждениях экономии фонда

оплаты труда стимулирующие выплаты могут быть установлены и

выплачены в иные сроки по ходатайству руководителя учреждения и при

предоставлении им достоверной информации о результатах своей

деятельности для назначения стимулирующих выплат.».

 2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании

«Правовой  Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского                                     Заместитель Председателя Совета
муниципального района                      Южского муниципального района

В.И. Мальцев                                          Е.Р.Гордеева